
 
 

 
[Signature] [QR Code] 

2018–1856 1 

 

Nicht amtlich publizierte Fassung 
 
Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 
17. Juni 2016 des Arbeitszeitgesetzes 
 
  
vom 29. August 2018 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer III Absatz 2 der Änderung vom 17. Juni 20161 des 
Arbeitszeitgesetzes vom 8. Oktober 19712, 

verordnet: 

Einziger Artikel 

Die Änderung vom 17. Juni 2016 des Arbeitszeitgesetzes tritt am 9. Dezember 2018 
abschliessend in Kraft. 

 

 

 

 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Alain Berset 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 

  

 
1 AS 2017 3595; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2017 3595, 3602 
2 SR 822.21 


